
UCHWAŁA Nr 150/XXIV/2025 
RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 
z dnia 28 listopada 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu przez Rzeczpospolitą Polską wobec podpisania  
                    umowy handlowej pomiędzy Unią Europejską a krajami MERCOSUR 
                    oraz wobec zwiększenia kontyngentów na import produktów rolnych 
                    z Ukrainy 

 

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r  
 poz. 1153)  
                                                                  Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Rada Miasta i Gminy Gąbin wyraża stanowczy sprzeciw wobec podpisania umowy handlowej między 

Unią Europejską, a krajami MERCOSUR (Argentyna, Brazylia, Paragwaj, Urugwaj) oraz wobec 

zwiększenia kontyngentów na import produktów rolnych z Ukrainy do krajów Unii Europejskiej, w tym 

do Polski. 

§ 2  

Rada Miasta i Gminy Gąbin wskazuje, że zarówno umowa z krajami Mercosur , jak i liberalizacja handlu 

z Ukrainą, w obecnym kształcie: 

1. Doprowadzą do nadmiernego napływu tanich produktów rolnych na rynek europejski, w tym 

polski. 

2. Zagrożą stabilności ekonomicznej polskich gospodarstw rolnych, szczególnie rodzinnych i 

średnich gospodarstw rolnych. 

3. Mogą doprowadzić do spadku cen skupu zbóż, rzepaku kukurydzy, mięsa i mleka co znacząco 

obniży dochody rolników. 

4. Przyczynią się do osłabienia bezpieczeństwa żywnościowego kraju oraz pogorszenia jakości 

produktów dostępnych dla konsumentów. 

5. Będą sprzyjały nieuczciwej konkurencji, gdyż produkcja rolna w krajach MERCOSUR i na 

Ukrainie odbywa się przy znacznie niższych kosztach, innych standardach sanitarnych i 

środowiskowych niż w UE. 

6. Zwiększą ryzyko niekontrolowanego napływu produktów niespełniających norm 

fitosanitarnych i jakościowych, co może negatywnie wpłynąć na zdrowie konsumentów i 

wizerunek polskiej żywności. 

7. Stoją w sprzeczności z zasadami zrównoważonego rozwoju i sprawiedliwej transformacji 

obszarów wiejskich, które Unia Europejska deklaruje jako swoje priorytety. 



§ 3 

Rada Miasta i Gminy Gąbin apeluje do Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej oraz do 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, aby: 

1. Polska zdecydowanie sprzeciwiła się ratyfikacji umowy handlowej UE-MERCOSUR oraz 

aktywnie działała w celu utworzenia tzw. mniejszości blokującej co skutecznie zablokuje 

wejście w życie tejże umowy, 

2. Polska podjęła działania na forum Unii Europejskiej, zmierzającej do zablokowania decyzji o 

zwiększeniu kontyngentów na import produktów rolnych z Ukrainy, 

3. Polska podjęła działania na forum Unii Europejskiej w celu ochrony interesów polskich 

rolników i przetwórców, 

4. Polska dążyła do zrównania wymogów jakościowych, sanitarnych i środowiskowych wobec 

produktów sprowadzonych z krajów trzecich z normami obowiązującymi w UE, 

5. Polska wsparła rozwój krajowego rolnictwa poprzez zwiększenia dopłat i inwestycji w 

przetwórstwo lokalne oraz skrócenie łańcuchu dostaw żywności. 

§ 4 

Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi wyraz troski samorządu Miasta i Gminy Gąbin o przyszłość 

polskiego rolnictwa oraz bezpieczeństwo żywnościowe obywateli. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin, który przekaże treść niniejszej 

uchwały Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


		2025-12-03T13:07:30+0100
	Edward Ryszard Wilgocki




